
 

LHOTECKÝ OBČASNÍK č.2 

 

Akce březen–srpen 2019 

- únorový maškarní karneval pro děti 9.2. Velmi povedená akce pod vedením děvčat ze 

Svazu žen, soutěže si užily nejen děti. Moc děkujeme především paní Svobodové za 

přípravu i realizaci celého odpoledního programu! 

- 6. března – vítání občánků (OÚ od 16:00) 

- 20. března od 18 hodin v hasičárně první schůze budoucích hasičů, vítáni jsou všichni 

zájemci všech věkových kategorií 

- 30. března od 14:00 MŠ 1. patro - tvoření jarních dekorací pod vedením profesionální 

aranžérky paní Aurélie, přihlásit se můžete na tel. 739 626 125 nebo 318 624 144, kde 

dostanete podrobné info.  

- 6. dubna – „UKLIĎME SVÉ ČESKO“ úklid obce a jejího okolí (sraz u OÚ v 9:00) 

- 30. dubna – pálení čarodějnic  

- 22. června – Den dětí 

- 12. června – setkání jubilantů (OÚ od 15:00) 

Sběrné místo bioodpadu  

Je v provozu ÚT – SO od 13 do 17 hodin v objektu ZD (silnice na Dušníky, poslední hala 

vlevo). Jsou zde umístěny 2 kontejnery. Jeden na trávu, druhý na větve do průměru 4 cm. 

Respektujte toto třídění! 

Kontejnery na odpad u hasičárny  

Budou přistaveny 12.4., 26.4., 10.5. a 24.5. 

Do kontejneru v žádném případě nevhazujte: 

- stavební suť, zeminu, sklo (ani okna), pneumatiky, trávu, větve  

- železo – sběr šrotu bude v květnu  

- nebezpečný odpad – možno odevzdat do speciálního kontejneru, který bude u 

hasičárny přistaven 12. dubna od 9 do 11 hodin 

Dopravní informace 

Od 1.března do 28.srpna bude v rekonstrukci most v Bratkovicích, do Hluboše se dostanete 

pouze přes Příbram. 

 

 



Veřejné zasedání  

Proběhne 10. dubna a 19. června – (předpokládané termíny) podrobná informace bude na 

stránkách OÚ. 

Něco ze života – problematika nadměrného hluku 

Nadměrný hluk v obci je obtěžující záležitostí a není jednoduché se s ním vypořádat. 

Následující řádky berte jako apel na vzájemnou ohleduplnost, a to jak těch, kteří nadměrný 

hluk způsobují, tak těch, kteří jsou jím obtěžováni. 

Používání sekaček, pil a jiných motorových pomocníků  

Provozování těchto zařízení nelze plošně zakázat, například o víkendech. Kdy se mají ti, kteří 

celý týden chodí do práce s těmito pracemi vypořádat? Je vhodné omezit používání těchto 

zařízení na dobu, kdy je většina z nás již v bdělém stavu. Tedy 9:00 – 12:00 a 14:00 – 18:00. 

Přičemž většinu práce je vhodné stihnout v sobotu. No a pokud budete přemýšlet o nákupu 

nového motorového pomocníka zvažte, zda nepořídit bateriemi napájené zařízení. 

V současné době jsou na trhu již baterie i nabíječky, které jsou výkonově uspokojivé a 

především nadělají zlomek hluku. 

Nadměrné štěkání psů 

V obci je několik míst, která se vyznačují obtěžujícím štěkáním psů. Můžete mít psů kolik 

chcete (pokud řádně platíte poplatky 😊), ale je nutné zajistit, aby jejich štěkání nebylo 

obtěžující. Každý z nás ví, co je normální štěkání a kdy už to je za hranicí. Psi zpravidla štěkají 

na to, co vidí, pro začátek jim zkuste opticky zahradit prostor, na který takto reagují, nebo 

jejich stanoviště přesunout do místa, ze kterého tento výhled mít nebudou. Uvědomte si 

však, že pes vidí doopravdy velmi dobře a nějaká zelená síť na plotě moc nezmůže. Chceme 

se vyhnout situaci, kdy na základě opakovaných stížností občanů budeme muset projednávat 

a řešit tuto problematiku.  

Střelnice 

Zásadní informací je to, že střelnice není v katastru naší obce. Nějakým způsobem zakázat její 

provoz je vyloučeno. Střelbu však slyšíme! Jak se zazelená lesní porost kolem střelnice, tak to 

bude slyšet malinko méně. Bohužel, střelnice je zbudována v takovém prostoru, který působí 

jako odražeč a zesilovač zvuku. O tomto problému víme, ale zatím nemáme možnosti, jak jej 

změnit. Pokud nám legislativa umožní nějaké řešení, budeme s vedením střelnice jednat. 

Máte-li někdo návrh na řešení, tak nám jej sdělte. 

Žijeme tady spolu a je nutné, aby každý z nás přispěl k dobré atmosféře života v naší obci. 

K tomu je nutné zamyslet se nad tím, zda někoho zbytečně neobtěžuji tím, co činím a na 

straně druhé, zda nejsem příliš kritický k jednání ostatních. 

 

               Zastupitelé obce Lhota u Příbramě                                                                                                      

 


